
 

Institut Dr. Bauer  Kellermannstraße 30  90763 Fürth 

Fon: +49 911 8158036  Fax: +49 911 8158038  info@institut-dr-bauer.de  www.institut-dr-bauer.de 

 

 
 

 
 

 

CHEKK – Der Ausbildungstreff 
Staatliche Realschule Zirndorf 

Jakob-Wassermann-Straße 1 

90531 Zirndorf 

Donnerstag, 14. Februar 2019 

08:00 Uhr bis 13:10 Uhr 

 

– Ausbildungsberufe/-anbieter – 

1. Anlagenmechaniker für Sanitär-, 
Heizungs- und Klimatechnik (m/w/d), 
Klempner (m/w/d), 
Baier Installation GmbH, Nürnberg 
Yvonne Wagner, Tel. 0911 801298-21, 
yw@whg-nuernberg.de 

2. Mechatroniker (m/w/d), 
Industriemechaniker (m/w/d) 
Robert Bosch GmbH, Standort Nürnberg 
Thomas Kobr, Tel. 0911 665-47280, 
Thomas.Kobr@de.bosch.com 

3. Kraftfahrzeugmechatroniker (m/w/d), 
Automobilkaufleute (m/w/d) 
Autohaus Wilhelm Graf GmbH, Fürth 
Andreas Lippenberger, Tel. 0911 99713-18, 
andreas.lippenberger@feser-graf.de 

4. Mediengestalter Digital und Print (m/w/d) 
MBS Nürnberg GmbH, Nürnberg 
Barbara Langguth, Tel. 0911 800-3543 
barbara.langguth@mbs-team.de 

5. Bankkaufleute (m/w/d) 
Sparkasse Fürth 
Udo Blank, Tel. 0911 7878-2507, 
udo.blank@sparkasse-fuerth.de 

6. Industriekaufleute (m/w/d)  
GMC-I Messtechnik GmbH, Nürnberg 
Christine Sieder, Tel. 0911 8602-395, 
christine.sieder@gossenmetrawatt.com 

7. Kaufleute für Büromanagement (m/w/d), 
IT-System-Kaufleute (m/w/d) 
MR Datentechnik 
Vertriebs- und Service GmbH, Nürnberg 
Gerhard Brosig, Tel. 0911 52147-773, 
g.brosig@mr-daten.de 

8. Kaufleute für Speditions-  
und Logistikdienstleistungen (m/w/d) 
Schenker Deutschland AG, Nürnberg 
Sabine Eger, Tel. 0911 47722-101, 
nuernberg.ausbildung@dbschenker.com 

9. Staatl. geprüfter Fremdsprachenkorrespondent 
(m/w/d), 
Nürnberger Fremdsprachenschule 
Anette Zanft, Tel. 0911 226170, 
sekretariat@nuernberger-fremdsprachenschule.de 

10. Sozialversicherungsfachangestellter (m/w/d) 
AOK Bayern – Die Gesundheitskasse, 
Dir. Mittelfranken, Geschäftsstelle Fürth 
Michael Hober, Tel. 0911 7434-209, 
michael.hober@by.aok.de 

11. Rechtsanwaltsfachangestellter (m/w/d) 
Rechtsanwaltskammer Nürnberg 
RA Peter Hack, Tel. 0911 92633-0, 
info@rak.de 

12. Verwaltungsfachangestellter (m/w/d) 
Landratsamt Fürth 
Angelika Seidel, Tel. 0911 9773-1104, 
a-seidel@lra-fue.bayern.de 

13. Fachkraft für Mietservice/Servicefahrer (m/w/d), 
Fachlagerist,Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d) 
Ille Papier-Service GmbH, Altenstadt, Standort Nürnberg 
Lisa Goy, Tel. 06047 9809946, 
L.Goy@ille.de 

14. Altenpfleger (m/w/d), 
Altenpflegehelfer (m/w/d) 

Berufsfachschule für Altenpflege- und Altenpflegehilfe der 
Hans-Weinberger-Akademie Fürth, 
Elke Frodl, Tel. 0911 7409747, 
E.Frodl@hwa-online.de 

15. Diätassistent (m/w/d), 
Podologe (m/w/d) 
Deutsches Erwachsenen-Bildungswerk, 
gemeinnützige Schulträger-GmbH, 
Standorte Erlangen und Schwabach 
Michelle Gath, Tel. 0951 91555-639, 
zib@deb-gruppe.org 

16. Physiotherapeut (m/w/d), 
Ergotherapeut (m/w/d) 
Döpfer Schulen Nürnberg GmbH 
Juliane Märker, Tel. 0911 2742888-5/-0, 
j.maerker@doepfer-schulen.de 

17. Logopäde (m/w/d), 
Ergotherapeut (m/w/d) 
bfz gemeinnützige GmbH Berufsfachschulen im 
Gesundheitswesen, Erlangen, 
Ana Secrieru, Tel. 09131 8954942, 
ana.secrieru@bfz.de 

18. Polizeivollzugsbeamter 
in der 2. Qualifikationsebene (m/w/d) 
Bayerische Polizei 
Einstellungsberatung Nürnberg, Fürth, Erlangen 
PHMin Nicole Hettrich, Tel. 0911 75905-236, 
einstellungsberatung-nuernberg-fuerth-erlangen 
@polizei.bayern.de 
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